Nº 194 - DOE – 08/10/2024 – Seção – 1 – p.87

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE BARRETOS DRS-V

PORTARIA Nº 15/2024, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024

Portaria DRS.V.G.15/2024

A Diretora Técnica de Saúde III do Departamento Regional de Saúde de Barretos – DRS.V, da Coordenadoria de
Regiões de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições, considerando a publicação da
Portaria GM/MS Nº 5.350 de 12 de setembro de 2024, que altera a Portaria de Consolidação GM/MS nº 3, de 28 de
setembro de 2017, com vistas a organizar a Rede Alyne para assegurar a continuidade das ações de atenção à
saúde materna e infantil no território, institui o Grupo Condutor Regional da Rede de Atenção à Saúde Materna e
Infantil, composto pelos seguintes representantes:

1. Elma Aparecida Formiga, RG 11.884.965-7, Diretora Técnica de Saúde II – CPAS – DRS V Barretos
2. Natalia Cantisano Basso Bazzo, RG 40.980.938-X, Diretora Técnica de Saúde I - Núcleo de Organização de

Redes - DRS V Barretos.
3. Jussara Aparecida De Angelis Colli, RG.10.737.267-8, Diretora Técnica de Saúde I – Núcleo de Regulação -

DRS V Barretos.
4. Maria Aparecida Silva Crispim, RG.16.592.916, Articuladora de Atenção Básica – RS Sul.
5. Rita de Cássia Sandrini, RG.9.507.496-X, Articuladora de Atenção Básica – RS Norte.
6. Flavia Cardoso de Souza Freitas Castro, RG 43.699.496-3, Articuladora de Saúde da Mulher - DRS V

Barretos;
7. Maria Conceição Viana Pereira, RG.17.106.075-1, Articuladora de Humanização - DRS V Barretos.
8. Rosângela de Jesus, RG: 10.200.463-8, Articuladora Área Técnica NORS – Saúde da Criança – DRS V

Barretos.
9. Carla Penha Andrade, RG.10.395.929-4 Diretora do Grupo Técnico Vigilância Epidemiológica- GVE - XIV

Barretos;
10. Maria Aparecida Miguelon, RG. 9.707.864-5, Agente Técnico de Assistência a Saúde, Grupo Técnico de

Vigilância Epidemiológica – GVE -XIV Barretos;
11. Juliana Alves da Silva Ferrari, RG.28.024.201-3, Enfermeira, Grupo Técnico de Vigilância Sanitária – GVS-

XIV Barretos;
12. Marina Souza Francisco Nogueira, RG.46.280.154-8, Enfermeira Coordenadora da Atenção Primária de

Barretos, representante da RS Norte Barretos;
13. Gisele Ribeiro José Marciano, RG. 44.813.825-6, Diretora da Divisão de Planejamento e Serviços de Saúde

MAC do município de Olímpia, representante da RS Norte Barretos
14. Larissa Andrea Silva, RG. 41.220.163-X, Coordenadora de Atenção Básica do Município de Monte Azul

Paulista, representante da RS Sul Barretos.
15. Flavia Tiemi Muramoto Pavan, Rg: 32896206-5, enfermeira do município de Bebedouro, representante da RS

Sul Barretos.

Artigo 1º - Caso haja necessidade, os prestadores de serviços SUS da Rede Materna e Infantil da área de
abrangência deste DRS V Barretos serão convidados para reuniões do GC Regional.

Artigo 2º - Os membros do GC Regional ora designados desempenharão suas atribuições sem prejuízo de suas
respectivas funções.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.